ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» февраля 2017 г. № 114-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 июня 2014 г. № 518-пп «Об утверждении Порядка проведения

мониторинга технического состояния многоквартирных домов,

расположенных на территории Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

1.2. В пункте 10 Порядка проведения мониторинга технического

состояния многоквартирных домов, расположенных на территории

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, слова

«постановлением Правительства Российской Федерации от 28 декабря

2012 г. № 1468 «О порядке предоставления органам местного

самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки

ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или)

оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах

2

либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества

собственников помещений в многоквартирных домах» заменить словами

«приказом Минкомсвязи России № 53, Минстроя России № 82/пр

от 17 февраля 2016 г. «Об утверждении формы электронного паспорта

многоквартирного дома, формы электронного паспорта жилого дома,

формы электронного документа о состоянии объектов коммунальной и

инженерной инфраструктур».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 12 марта 2015 г. № 173-пп «Об утверждении Комплекса мер по развитию

жилищно-коммунального хозяйства Магаданской области на 2015-

2017 годы» следующие изменения:

2.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора, первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Журавлева Б.Ю.».

2.2. В Комплексе мер по развитию жилищно-коммунального

хозяйства Магаданской области на 2015-2017 годы, утвержденном

указанным постановлением:

- графу 2 строки 1.2 изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Российской Федерации от 29 октября

2014 г. № 1115 «Об осуществлении мониторинга использования

жилищного фонда и обеспечения его сохранности»;

- в графе 4 строки 1.2 слова «требований постановления

Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 г. № 1468»

заменить словами «требований постановления Правительства Российской

Федерации от 29 октября 2014 г. № 1115»;

- графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Постановление Правительства Российской Федерации от 21 июня

2016 г. № 564 «Об утверждении стандартов раскрытия информации в

3

области обращения с твердыми коммунальными отходами (в части

раскрытия информации в сфере утилизации (захоронения) твердых

коммунальных отходов)»;

- графу 4 строки 1.4 после слов «в коммунальном комплексе»

дополнить словами «в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами»;

- графу 4 строки 1.5 после слов «в коммунальном комплексе»

дополнить словами «в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами»;

- в графе 6 строки 1.3 слова «утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 1140»

заменить словами «утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 июня 2016 г. № 564»;

- графу 4 строки 4 изложить в следующей редакции:

«Внесение данных в утвержденный статистический инструментарий

для организации Минстроем России федерального статистического

наблюдения за ходом реформы в жилищно-коммунальной сфере (по форме

22-ЖКХ-реформа) в автоматизированную систему мониторинга ЖКХ

(АСМ ЖКХ)»;

- в графе 7 строки 4 слова «государственная жилищная инспекция

Магаданской области, некоммерческая организация «Фонд капитального

ремонта Магаданской области» исключить;

- графу 4 строки 5 после слов «постановление Правительства

Магаданской области» дополнить словами «от 20 августа 2015 г. № 583-пп,

распоряжение № 361-р от 21 сентября 2015 г.»;

-  в графе 4 строки 13 слова «приказом Минстроя России

от 2 сентября 2014 г. № 520/пр» заменить словами «приказом Минстроя

России от 01 декабря 2016 г. № 871/пр»;

-  в графе 5 строки 13 слова  «приказом  Минстроя

России от 2 сентября 2014 г. № 520/пр» заменить словами «приказом

Минстроя России от 01 декабря 2016 г. № 871/пр»;

4

-  в графе 4 строки 16 слова «1. Распоряжение губернатора

Магаданской области от 11 февраля 2015 г. № 36-р «О предоставлении

отчетности» исключить;

- в графе 2 строки 17 слова «№ 1473-р» заменить словами

«№ 1743-р»;

- в графе 4 строки 20 цифры «2014-2016» заменить цифрами

«2014-2020»;

- в графе 4 строки 25 цифры «2014-2017» заменить цифрами

«2014-2020»;

- в графе 4 строки 26 цифры «2014-2017» заменить цифрами

«2014-2020»;

- в графе 2 строки 43 слова «(бытовых)» исключить;

- в графе 4 строки 43 слова «бытовых» заменить словами

«коммунальных».

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    Губернатор
Магаданской области                                    В. Печеный